
РОССИЯ КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ г. НОВОРОССИЙСК ОГРН 1022302385951 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение ИНН2315078572 

муниципального образования город Новороссийск 

центр развития ребенка - детский сад № 79 «Аистёнок»  

ул. Глухова, 21 тел.:71-53-57 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2024 г                                                                                                                       №18/3 

«Об организации работы по противодействию коррупции на 2024год» 

В целях активации просвещения в сфере противодействия коррупции, организации 

эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и 

профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ детский сад №79 (далее  

–ДОУ), устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения 

Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции» и 

Национального плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утверждённым 

Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить комиссию по противодействию коррупции на 2024 год в составе: 

Председатель комиссии: заведующий Кудряшова К.Г. 

Секретарь: делопроизводитель Соколова И.Ю. 

Члены комиссии: 

воспитатель Шкурихина И.Г., ответственный 

старший воспитатель Таякова М.С. 

председатель профкома Минина Н.В. 

член родительского комитета Нагорняк Е.А. 

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по  

противодействию коррупции и нормативными документами РФ. 

3.Ответственному лицу по реализации Антикоррупционной политики: 

-обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и размещать на 

официальном сайте ДОУ по мере необходимости; 

обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий; 

довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления заведующего о ставших  

известными работникам ДОУ случаях коррупционных нарушений; 

активизировать работу по нравственному и правовому воспитанию и просвещению всех 
участников образовательного процесса. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад №79                          Кудряшова К.Г. 

С приказом ознакомлены: 


		2024-06-14T16:00:41+0300
	Кудряшова Кристина Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа




